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1.Änderungssatzung der Beitrags-, Gebühren- und  

Kostenerstattungssatzung (BGKS)  
des Wasserver- und Abwasserentsorgungs- 

Zweckverbandes Region Ludwigsfelde (WARL) 
 
 

Präambel 
 

Die Verbandsversammlung des Wasserver- und Abwasserentsorgungs- Zweckverbandes Region Lud-
wigsfelde (WARL) hat in der Sitzung vom 28.01.2015 folgende 1. Satzung zur Änderung der Beitrags-, 
Gebühren- und Kostenerstattungssatzung (BGKS) beschlossen:  

 
Artikel 1 

Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die öffentliche Wasserversorgung vom 01.03.2012 
Beitrags-, Gebühren- und Kostenerstattungssatzung (BGKS) vom 17.12.2013 (Amtsblatt Nr. 1/2013 für 
des WARL vom 20.12.2013) wird wie folgt geändert: 

 
1. § 14 Absatz 1 wird wie folgt gefasst: 

 
„1) Die mengenunabhängige Grundgebühr wird je angefangenen Monat der Inanspruchnahme gestaffelt 

nach der Wasserzählergröße und den Anschlussweiten erhoben. Die Grundgebühr beträgt: 
 
a) Bei Wasserzählern mit einer Nennweite von  

Nenndurch-fluss (Qn)        €/Monat 
Bis Qn 2,5:     9,00 € (8,41 € netto zzgl. z. Z. 7 % Ust. von 0,59 €) 
Bis Qn 6:   57,60 € (53,83 € netto zzgl.z. Z. 7 % Ust. von 3,77 €) 
Bis QNn 10: 180,00 € (168,23 € netto zzgl. z. Z.  7 % Ust.von 11,77 €) 

 
b) bei Wasserzählern mit einer 

Nennweite bis (DN) €/Monat 
50 mm:     360,00 € (336,44 € netto zzgl. z. Z.    7 % Ust. von 23,56 €) 
80 mm:     720,00 € (672,90 € netto zzgl. z. Z.    7 % Ust. von 47,10 €) 
100 mm: 1.080,00 € (1.009,35 € netto zzgl. z. Z. 7 % Ust. von 70,65 €) 
150 mm: 1.440,00 € (1.345,80 € netto zzgl. z. Z. 7 % Ust. von 94,20 €) 
250 mm: 1.800,00 € (1.682,24 € netto zzgl. z. Z. 7 % Ust. von 117,76 €) 
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c) bei einem Dauerdurchfluss in m³/h 
 

Q3/4        9,00 € (8,41 € netto zzgl. z. Z. 7 % Ust. von 0,59 €) 

Q3/10      57,60 € (53,83 € netto zzgl. z. Z. 7 % Ust. von 3,77 €) 

Q3/16    180,00 € (168,23 € netto zzgl. z. Z.  7 % Ust. von 11,77 €) 

Q3/25    360,00 € (336,44 € netto zzgl. z. Z.    7 % Ust. von 23,56 €) 

Q3/40    720,00 € (672,90 € netto zzgl. z. Z.    7 % Ust. von 47,10 €) 

Q3/63 1.080,00 € (1.009,35 € netto zzgl. z. Z. 7 % Ust. von 70,65 €) 

Q3/100 1.440,00 € (1.345,80 € netto zzgl. z. Z. 7 % Ust. von 94,20 €) 

Q3/160 1.800,00 € (1.682,24 € netto zzgl. z. Z. 7 % Ust. von 117,76 €)” 

  
2.   § 18 Absatz 1 wird wie folgt gefasst: 
 
„(1) Die mengenunabhängige Grundgebühr wird je angefangenen Monat der Inanspruchnahme gestaf-

felt nach der Wasserzählergröße und den Anschlussweiten erhoben. Die Grundgebühr beträgt: 
 

a) bei Wasserzählern mit einer Nennweite von 
 

Nenndurchfluss (Qn) € / Monat 
Bis Qn 2,5:     6,00 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.) 
Bis Qn 6:   38,40 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.) 
Bis Qn 10: 120,00 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.) 

 
b) bei Wasserzählern mit einer 
 

Nennweite bis (DN) € / Monat 
 
50 mm:    240,00 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.) 
80 mm:    480,00 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.) 
100 mm:    720,00 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.) 
150 mm:    960,00 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.) 
250 mm: 1.200,00 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.) 
 

c) bei einem Dauerdurchfluss in m³/h 
 

Q3/4        6,00 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.) 

Q3/10      38,40 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.) 

Q3/16    120,00 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.) 

Q3/25    240,00 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.) 

Q3/40    480,00 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.) 

Q3/63    720,00 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.) 

Q3/100    960,00 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.) 

Q3/160 1.200,00 € (brutto = netto, z. Z. ohne Ust.)” 
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Artikel 2 

Diese Satzung tritt zum 01.02.2015 in Kraft.  
 
 
Ludwigsfelde, den 29.01.2015 
 
 
 
gez. Aethner                                                                   - Siegel - 
Der Verbandsvorsteher 

 

 


